
_ .. ------------------------------

FUTURA :..:\!P LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI •

"000''''. () I " . .• Il l' I .eetruo-coe europea . (,,,,/,,,~,, 1/,....._... :'.1 ,li la( 0111.;1111
I,. ~,' .'" _.~.,/.//(....;. . ~-,.~-.-..-.-~..

t, .
IO 10llHLI

III
Ministero dell' Istruzione e del Merito

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO "D. BORRELLI"

Via Mattia Preti,1 - 88832- SANTA SEVERINA (KR)
C.M. KRIC825009 - KRPCOI0002 - KRTD070000L - Cod. Fiscale 91021720791
Sito web: htt;p://www.iobonelli.edu.it - Cod. Unico di Fatturazione UFJEUS

r/~
~

ISTITUTOOMNICOMPRENSIVO ''Borrelll''
Prot. 0002178 del 21/03/2024
I (Uscita)

All'albo on line

Amministrazione Trasparente

AI sito web dell'Istituto

Agli Atti dell'Istituto

AWISO INTERNO AWISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL
PROGETTO:Piano Nazionale Di Ripresa EResilienza - Missione 4: Istruzione ERicerca - Componente
1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - investimento
3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca -
Componente 1- "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università"
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU" -
Titolo progetto: Lingue e STEM: competenze per il futuro
CNP:M4C1I3.1-2023-1143-P-28511
CUP:E44D23002260006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO l'articolo 53 del D.lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: "Le pubbliche amministrazioni non possono
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente
autorizzati;

VISTO il DPR275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consigliodei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante "Regolamento
concernente l'organizzazione del Ministero dell'Istruzione";

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTO che ai sensi dell'art. 45 del 0.1.129/2018, l'istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione
d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento
dell'offerta formativa, nonché la realizzazionedi specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL)del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto
Collettivo Nazionale (CCNL)dell'Area Istruzione e Ricerca2016-2018 del 19 aprile 2018;



VISTA la Circolare del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFINdel 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del
Consigliocon nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 -Istruzione e Ricerca
Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -
Investimento 1.3 "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole";

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R.
000065, recante "Riparto delle risorse per l'investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi"
"Intervento straordinario finalizzato realizzazionedi percorsi didattici, formativi e di orientamento per
alunni e studenti finalizzati a promuovere l'integrazione, all'interno dei curricula di tutti i cicli scolastici,
di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM,digitali e di innovazione,
nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero
dell'Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM";

VISTO L'Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea
di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Componente
l-del PNRR;

VISTO L'Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea
di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4-Componente
l-del PNRR;

VISTO la nota prot. n.m_pioAOOGAMBI. Registro Decreti. U. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il
Ministro dell'istruzione ha diramato le istruzioni operative per le "Azioni di potenziamento delle
competenze STEMe multilinguistiche";

CONSIDERATOche l'attuazione del PNRRprevede, per l'attuazione della Missione 4 - Componente 1 -
Investimento 3.1 "Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche"
l'individuazione del Ministero dell'istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;

VISTO l'atto di concessioneprot. n" 0026669 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all'avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il PianoTriennale dell'Offerta Formativa adottato dall'Istituto per il triennio 2022/2025;

VISTO ProgrammaAnnuale 2024;

VISTA la necessità di individuare docenti costituenti il gruppo di lavoro per l'orientamento e il
tutoraggio per le STEM e il multilinguismo per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;

VISTOil proprio Decreto 2177 del 21/03/2024;



DETERMINA
Art. 1 Oggetto
DIAVVIAREuna procedura di selezione per n. 3 Assistenti Amministrativi per supporto amministrativo
finalizzata all'attuazione del progetto.

Art. 2 Orario di servizio
Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è presumibilmente di CIRCA45 ore circa
complessive per il personale amministrativo:

Cemponentì N. unità N. ore
Supportoamministrativoareaalunni l 15
Supportoamministrativopubblicazioneatti l 15
Supportoamministrativoincarichi l 15

da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del
progetto, comunque entro il 31/12/2025 e comprenderà tutte le attività legate alle necessitàdi cui sopra.

Art.3 Retribuzione
Laretribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL:

I Assistente amministrativo I 21,17
Art. 4 Compiti
La\e figura\e prescelta dovrà:

1) Assistenti amministrativi:
a) Supportare il gruppo dell'area formativa nella preparazione della documentazione necessaria
b) Supportare OS, OSGA, e Team, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella

registrazione delle attività didattiche
c) Gestione di tutta la documentazione inerente il Progetto;
d) Protocollazione di atti;
e) Predisposizionedi Bandi in collaborazione con il gruppo di progetto;
f) Conferimento incarichi;
g) Compilazione verbali;
h) Predisposizionedi Graduatorie Provvisorie e definitive

Art. 5 Presentazione disponibilità
Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l'allegato modello A entro
27/03/2024 esclusivamente brevi manu, presso l'ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica.

Art. 6 Affidamento incarico
Gli incarichi verranno affidati a coloro che avranno prestato la loro disponibilità. Qualora quest'ultima fosse
eccedente rispetto al fabbisogno, si procederà tenendo conto dei seguenti criteri di preferenza, in ordine di
priorità:
Assistenti amministrativi
a) area di pertinenza
b) titoli comprovanti il possessodi competenze digitali
c) esperienze nell'ambito di progetti attivati con finanziamenti europei
d) anzianità di servizio

Art. 7 Pubblicità
Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all'albo
dell'Istituto, sul sito web della scuola all'indirizzo www.ioborrelli.edu.it

IL DIRIGENTESCOLASTICO/RUP
FERRAZZOANTONIETTA

ANTONIETIA FERRAZZO
21.03.2024 12:33:12 UTC


